
UNIVERZITA KARLOVA  

Fakulta sociálních věd  

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 

POSUDEK PRAKTICKÉ BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  

 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce  x    Posudek oponenta/ky  ☐ 

 

Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Kroa Martina 

  

Název práce: Rozhlasový portrét (ne)obyčejného člověka Marie Burešové 

 

Autor/ka posudku 

    Příjmení a jméno: Gulda Jana 

Pracoviště: katedra žurnalistiky IKSŽ 

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 

schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné a je 

vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné, ale 

není vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení není 

v práci zdůvodněné 

a není vhodné 

Neodpovídá 

schváleným 

tezím 

1.1 Cíl práce X ☐ ☐ ☐ ☐ 

1.2 Technika práce X ☐ ☐ ☐ ☐ 

1.3 Struktura práce X ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Teoretická část bakalářské práce svým rozsahem zdaleka převyšuje minimální počet normostran a ukazuje na 

autorčinu preciznost a sklon k detailnímu dokumentování. Velmi dopodrobna tak rozvádí svou původní tezi. 

      

 

2. HODNOCENÍ OBSAHU TEORETICKÉ ČÁSTI PRÁCE 

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení písmenem 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu A  

2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat A 

2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu A 

2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů A 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Martina se v teoretické části zaměřila na povinné definice, svoji motivaci k výběru daného tématu i popis, jak 

vznikala praktická část práce, portrét pratety Marušky. Všechno velmi podrobně a s precizností, která autorce 

umožní být do budoucna skvělou dokumentaristkou (pokud v sobě najde dostatek sil k sice smysluplné, ale 

vyčerpávající, mravenčí práci).  

 

3. HODNOCENÍ PRAKTICKÉ ČÁSTI PRÁCE 

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení písmenem 

3.1 Struktura praktického projektu A  

3.2 Obsahové zpracování praktického projektu A 

3.3 Formální / technické zpracování praktického projektu A  

3.4 Hodnocení celkového praktického výstupu A 

 

4. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 



Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení písmenem 

4.1 Struktura práce A  

4.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů A 

4.3 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 

vydávané neoprávněně autorem za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.) 

A 

4.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F) 

A 

4.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce A 

4.6 Celkové zpracování praktického projektu A 

4 7. Obrazová/zvuková/ estetická/ úroveň praktické části A 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Autorka práce vytvořila celistvý, dospělý portrét své pratety, který je vyzněním něžně křehký a obsahově velmi 

silný. Oceňuji její velmi důkladnou průpravu, přemýšlení o způsobu, jak svůj záměr zpracovat do uceleného 

dokumentu i schopnost prezentovat jednotlivé nápady a akceptovat v nich moje připomínky a vysvětlování. 

Výsledná práce je proto zvukomalebným nahlédnutím do života (ne)obyčejného člověka, v logické linii sleduje 

milníky Maruščina života a zachycuje její stěžejní vzpomínky. Autorka použila signifikantní zvuk – kokrhání 

kohouta – jako jingle oddělující v kontinuálním popisu jednotlivé etapy, což považuji za výborný nápad (místo 

obvykle užívaných, většinou hudebních předělů). Oceňuji také píli Martiny v tom, jak se doslova „poprala“ se 

záludnostmi práce se zvukem při následné postprodukci.  

      

 

5. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 

stránky, původnost zpracování tématu apod.) 

Díky úzké spolupráci s Martinou v průběhu natáčení i postprodukce mám pocit, že pratetu Marušku znám 

osobně a jsem přesvědčená, že stejný pocit získá i každý další posluchač. Vážím si také autorčiny otevřenosti, se 

kterou se podělila o interní důvody, na základě kterých se rozhodla udělat z příběhu „obyčejné tety“ svou práci. 

Nádherně tak demonstruje, že život každého z nás je natolik unikátní, že bychom si všichni zasloužili právě 

takovou praneteř, jakou je Martina pro Marušku.       

 

 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 

5.1       

5.2       

 

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU 

 

 Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly v SISu. 

 
Komentář pro případnou shodu nad 5%: 

6.1       

 

 

7. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  

  

A        

B           

C            

D           

E          

F        nedoporučuji k obhajobě 
 

 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 



 

      

 

 

Datum: 4. června 2022                                                                              Podpis: ……………………………….. 

 

 

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek 

nahrajte do SISu ve formátu PDF nebo jej zašlete elektronicky na adresu sekretářky příslušné katedry, která 

jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být 

posudek bez podpisu! 

 


